[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЮЧИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
АЧИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05.04.2023 г.
	п. Ключи
	№ 18 - П

О проведении двухмесячника по благоустройству территории  МО «Ключинский сельсовет»

   Для улучшения санитарного содержания, благоустройства и озеленения территории сельсовета, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», п. 2 ст. 39 Федерального закона от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», на основании п.2 ст. 21  ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», и руководствуясь ст.7.29 Устава Ключинского сельсовета Ачинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести с 10 апреля 2023г. по 10 июня 2023г. на территории сельсовета двухмесячник по благоустройству, озеленению, улучшению санитарного содержании территории и архитектурно-художественного облика населенных пунктов сельсовета.
2. Утвердить состав комиссии по организации проведения двухмесячника по благоустройству и озеленению сельсовета согласно приложению 1.
3. Организовать проведение акции « Зеленая весна- 2023», обеспечив участие в акции населения, трудовых коллективов, учреждений социальной сферы в уборке территорий кладбищ, скверов, расположенных на территории сельсовета.
3.1.Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от формы собственности и ведомственной принадлежности, индивидуальным предпринимателям:
3.2. Организовать проведение еженедельной «санитарной пятницы» по уборке закрепленных территорий;
3.3. Привести закрепленные территории, фасады зданий и сооружений, вывески в соответствие с санитарными нормами, при наличии восстановить малые архитектурные формы;
3.4. Информацию о проведении мероприятий предоставить в комиссию по организации и проведении двухмесячника по благоустройству и озеленению сельсовета до 20 июня 2023г.
4. Рекомендовать руководителям жилищно-коммунального хозяйства, МУП  «РКК», РЭС провести мероприятия по благоустройству и подведомственным им территориям котельных, водонапорных башнях и скважин, трансформаторных подстанциях.
5. Рекомендовать владельцам жилых домов:
- убрать с придомовой территории строительный материал, поленницы дров, с/х технику, стога сена, произвести очистку от накопленного мусора.
6. Руководителям образовательных учреждений сельсовета провести работу силами учащихся по очистке скверов, расположенных в населенных пунктах сельсовета, у памятника погибшим в ВОВ, оказать посильную помощь пожилым пенсионерам в уборке придомовых территорий.
7.Утвердить план мероприятия по благоустройству  и озеленению территории сельсовета  на 2023  год  согласно приложению 2.
8.Итоги проведения двухмесячника по благоустройству на территории Ключинского сельсовета подвести к 29 июня 2023 года.
9.Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.
10. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в информационном листе «Ключинский вестник» и подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте Ачинского района: http://www.ach-rajon.ru, раздел «Ключинский сельсовет»

	Глава Ключинского сельсовета
	                                           С.К.Карелин

	Приложение 1 к  постановлению администрации Ключинского сельсовета от  05.04.2023 № 18- П

СОСТАВ
комиссии по благоустройству территории МО «Ключинский сельсовет»
Карелин Сергей Кириллович  – глава Ключинского сельсовета, председатель комиссии.
Члены комиссии:
Пшонко Наталья Геннадьевна – председатель Ключинского сельского Совета депутатов (по согласованию);
Бесхмельницина Ольга Викторовна – ведущий специалист администрации Ключинского сельсовета;
Легких Владимир Романович – депутат Ключинского сельского Совета депутатов (по согласованию)

	Приложение 2 к  постановлению администрации Ключинского сельсовета от  05.04.2023 № 18- П

ПЛАН
мероприятий по благоустройству, наведению санитарного порядка и озеленению территории МО «Ключинский сельсовет»

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Определение лиц, ответственных за организацию и проведение двухмесячника на территории, из числа работников организаций и учреждений, находящихся на территории сельсовета
	апрель
	Глава сельсовета

	2
	Заключить договора на ликвидацию несанкционированных свалок на территории Ключинского сельсовета.
	Май - июнь
	Глава сельсовета

	3
	Рекомендовать населению, проживающему на территории МО «Ключинский сельсовет» произвести уборку придомовой территории. Собранный мусор вывозить на площадку временного накопления крупногабаритного мусора.
	Май - июнь
	Глава сельсовета

	4
	Организовать (заключить договора) уборку внутрипоселенческих территорий в границах Ключинского сельсовета.
	Май - июнь
	Глава сельсовета

	5
	Подготовить и разместить, наглядную агитацию, призывающую к поддержанию чистоты и порядка, а также озеленению в населенных пунктах на территории Ключинского сельсовета.

	Май - июнь
	Председатель Совета депутатов Ключинского сельсовета

	6
	Высадка деревьев и кустарников учреждениями и организациями, расположенными на территории сельсовета.
	Май – июнь
	Глава сельсовета

	7
	Заключить договора на проведение частичного ремонта внутри поселенческих дорог в границах Ключинского сельсовета.
	Июнь-июль
	Глава сельсовета

	8
	Рекомендовать руководителям и собственникам предприятий (не зависимо от форм собственности), расположенным на территории Ключинского сельсовета, произвести уборку закрепленной территории, ремонт заборов и ограждений, подъездных путей.
	Май - июнь
	Глава сельсовета

	9
	Подведение и публикация итогов мероприятий двухмесячника.
	июнь
	Комиссия по благоустройству территории МО «Ключинский сельсовет»

	10
	Провести смотр – конкурс на территории Ключинского сельсовета «Усадьба образцового порядка».
	июнь
	Комиссия по благоустройству территории МО «Ключинский сельсовет»

image1.jpeg